2. Reg. 17. Samariam adortus est: eāmq; captam in-
4. cendi atque inflammari iussit: Hoseam i-

2. Reg. 18. psum comprehensum atque in carceres
10. ii. coniectum, vniuersumq; populum Israe-
lium in Medium abduxit. Simul Assyrio-
rum colonias in Samaritanorum fines de-
duci imperauit. Sed cùm eò Dæmonū cu-

2. Reg. 17. 24. tus coloni noui importassent, magnis in-
commodis affecti, atque à leonibus aliisq;
belluis diuinitus immisis vexati sunt. Ad
hæc auertenda mala, sacerdotem sibi ali-
quem, religionis Israeliæ peritū, dari po-
stularunt, à quo Iehouæ Dei sacra edoce-
rentur. Verum intermixtis cum vera reli-
gione Dæmonum suorum cultibus, spu-
riam quandam sacrorum formā institue-
runt. Hic Samaritani regni exitus exitia-
lis fuit, cùm annus ab orbe condito agere-
tur M M M. C C X X X I. alij 3290. Cùm Eze-
chias Iudaicus rex annos quinque impe-
rasset, cùm denique Israelium regnum
annos trecentos vide an potius annos 258.
& saxaginta durasset. Quantum autem Iu-

E SACRIS LITTERIS.

dæi veræ pietatis studiosi dolorem ex illa
fratrum & consanguineorum suorum ca-
lamitate conceperint, venire cuius in mē
tem potest; sed optandum fuisset, tanta il-
los ægritudine animique mœrore affici,
vt exemplum ex tot fratrum suppliciis ca-
perent, & caussam ab se similiū calamiti-
tū remouerent, quod quia facere negle-
xerunt, accidit cētesimo & trigesimo post
anno, vt in cōsimiles pœnas ruerent, suis
que sedibus pulsī in Babyloniorum serui-
tutem (vt superius demonstratum est) ab-
ducerentur.

DE CAPTIVITATE
BABYLONICA.

DE qua seruitute deinceps differendū
est, atque ad captiuam Iudæorū na-
tionem, quam paulo superius in Babylo-
nia reliquimus, reuertendum. Eius autem
captiuitatis ac deportationis, qui diligē-
tius horum temporum rationem inierūt,
initium in eam diem conferunt, qua rex
Iechonias à Babylonii captus, atque ab-
ductus est, sub finem anni octaui, vide an-
potius quarti, regni Nebucadnezaris. Quā
tas autem Iudæorum natio in illa seruitu-
te acerbitates perpetua sit, vel hinc licet e-

CONSOLATIO

xistimare, quod pergentes profanas dissipa-
para, passim tota Babylonie, Perside & Me-
dia vagari cogebantur: Veterumq; hostiū
Ammonitarū, Idumæorū, Moabitarū, ac

Psal. 137. Palæstinorū ludibria & contumelias audi-
Ezech. 25. re, qui crudelissimè illorū miseriis insulta-

12. bāt. Fit autē cōmuni naturæ vitio, vt ho-

Ierem. 49. mines de religione ex rerū humanarū e-
uentu iudicent. Iudæorū gens, inquit M.

Tullius, quām cara Diis immortalibus es-
set, docuit, quod est victa, quod elocata,
quod seruata. Itaq; cum eo tēpore, sacrī
Iudæorū sublati, sole profanorum cultū
superstitiones vigerēt, homines impij tā-
tarū rerū gubernationē suis Dæmonibus
tribuebant: Deūsq; Iehoua omniē rerum
humanarū curā abieciisse videbatur. Verū
tamen hæc Iudæorū recordia atque im-
pietati suppliciorum acerbitas debebatur.
At Christus ecclesiā suam miseratus, mo-
nitores ei&c cōsolatores aliquot misit, qui
electorū suorū animos confirmarēt, eos
que in fide & officio continerent, ne abie-
cto Dei Iehouæ metu ad Babyloniorū su-
perstitiones animū adiicerēt. In his fuere
Ieremias, Ezechiel, Daniel, quorū primus
mature ac diligenter eos monuerat, vt si-
Ierem. 10. quādō à Babyloniiis de suis superstitioni-
bus colēdis solicitarētur, iis ita responde-
rent: